新興商事株式会社© SHINKO SHOJI

月報：千葉県千葉市の住宅着工数グラフ
令和元年７月版（平成30年8月～平成31年4月、令和元年5月～7月）

新興商事株式会社では標記の資料をまとめましたのでご案内申し上げます。

■データ出典
国土交通省 建築着工統計調査報告

■本資料作成
上記資料をもとに新興商事株式会社にて作成

2019年9月13日

関係者各位

新興商事株式会社

問合せ先 ：堀江
Tel ：03-3631-1130

メール ：info@shinkocorp.co.jp
ホームページ ：https://www.shinkocorp.co.jp/

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

88

204

93

200

124

151

226

135  90

41

74

117

177

384

171

305

143

216

644

135
155

97
78

113

55

162

97

220

83

177

269

94
62

78
73

144

0

67

0

36

128

83

331

0  0  0  0  0

0

100

200

300

400

500

600

700

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

7

54

25

51

17

25
28

25
31

5

24
20

45

160

144

97

43

63

126

60

103

94

13

9
2

23

23

44

9
11

26

12
19

3

20

22

0  0  0

36

128

47

0  0  0  0

0  0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市中央区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

43

39

16

28

16
21

33

16

1

11
8

26

104

98

25

124

28

94

139

8

28

3

55
52

25

36

18

33

29

49  47

12
4

7  4

39

0

67

0  0  0  0  0  0

0  0  0  0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市花見川区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

6  8

1

38

24

39

68

27
9

10

1

27

0

73

0

16

41
34

205

26

6  0

0

20  3  4
8

46

24

42

66

18

13
9

2

37

0  0  0  0  0

36

0
0

0  0  0  0
0

50

100

150

200

250

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市稲毛区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

13

28

14

7

29

38

58

34

10

9

6

4
0

18

0  0

14
21

151

35

4

0  0  0

0

33

6
6  5

48

91

34

4

16

4  6

0

0

0  0  0
0  0  0  0  0  0  0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市若葉区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

15

64

37

66

31
28

34

31

36

6

28

35

14

35

2

52

13

4

13

6

14

0

10

32

9

58

39

69

15
19

27

13  12
9

13

13

0  0
0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市緑区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

4

11  0
10

7
0

5  2  3  0  7
5  14

0

0

16

4

0

10  0

0  0  0  0

16

8

3

22

1

8

12

5

10

34

30
27

0  0  0  0  0  0

331

0

0  0  0  0
0

50

100

150

200

250

300

350

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

(戸)

千葉市美浜区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 分譲マンション

新興商事株式会社© SHINKO SHOJI

月報：神奈川県横浜市・川崎市・相模原市の住宅着工数グラフ
令和元年７月版（平成30年8月～平成31年4月、令和元年5月～7月）

新興商事株式会社では標記の資料をまとめましたのでご案内申し上げます。

■データ出典
国土交通省 建築着工統計調査報告

■本資料作成
上記資料をもとに新興商事株式会社にて作成

2019年9月13日

関係者各位

新興商事株式会社

問合せ先 ：堀江
Tel ：03-3631-1130

メール ：info@shinkocorp.co.jp
ホームページ ：https://www.shinkocorp.co.jp/

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

321

395 416

263

406

325 333
280 283

406 427
452

1387

1090

1371

639

964

1004
1029

528

815
856

1158

1224

609

681
706

518

734 756

552

536

600

742
692 713

726

1264

504

446

1042

510

758

679

582

509

317

124

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17

24 27
20 23 27

19
23

22

33

23

43

124

151

254

82

73

132

63 66 70

124
114

203

32
40

106

34

83

61

67

51 55
44

51

63

0

65

0

200

66

0

41

0

72

0 0 0

0

50

100

150

200

250

300

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市鶴見区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

25 36

20 15
23

21

30

14
23 22 24

33

119

85

145

61

134

99

127

84

193

109

209

76

26

46
43

29

39

51

39
31

39 56 42

46

0

46

180

50

235

0 0 0 0

63

0 0
0

50

100

150

200

250

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市神奈川区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

6 7 5 6
9 7 5 3

3
6 8

6

35 30
28

6

30

42

18

6

27

58

24
37

5
25 22

9

9

20

7

8

7
4

17

9

0

84 84

40

175

0

29

0

0

177

0

31

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市西区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

10

15
16

7 12 11

10

8
11

15 15
9

36

6

101

39

66

33 27

44

15
26

45

43

18
10

20
11 16

10

7

13

20

26

19
14

147

0 0

72

145

20

30

0

162

29

94

0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市中区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

14 15 21 18
23

12 7
21 18

13
21

29

147

114

80

91

59

141

60

36 37

23

61

98

32
22

28 33
46

27

18
23

30

42
41

23
24

119

108

29

200

114

40

0

162

40

0

64

0

50

100

150

200

250

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市南区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

14
18 18 10

19 12

19

13 16 22

23 15

380

47

73

87

75

52
39

67

36

44

41

159

58
33 29

42
52 46 47

35

68

57

25 39

206

0 0

0 0 0

49

0

186

0

32

0
0

50

100

150

200

250

300

350

400

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市保土ヶ谷区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

12

11

15
7

13
13

12 12
7

19

11
13

32

128

63

24

30

25 25
28

15

77

27

110

34

26

32

16 26

44

23
20 19

45

22

40

31

144 132

0 0 0

0 0 0 0 0 0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市磯子区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17
17 24

16
19

16
13

13
9

12

19

20

98

69

46

4 11

24

57

25

35

27

118

49

20

25

33

15

33

20
16

9

28

35
32

31

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

140

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市金沢区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

35

41
50

27

38
32 30

31 28

56
53 47

158

118

230

78

95

145

100

18

71 71

170

131

46

87

38 32

69

85

60

23
35

53

34

56

35

0 0

55 70

0

417

83

0 0 0 0
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市港北区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

22 32
30 25 28 20 22

21 20

30 36 37

27 28
32 30

70

31

35

10 23
36

35

61
45 51

84

64

51

76
35

57 61
49

70
93

0

35

0
0

111

0

54

439

0

0

0

0
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市戸塚区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17 24

21 10

34

23

12 14 12

24

16

30

16

32

49

2

38 40

18

28

15

27
41

13

71

47

32 27

67 70

20

57

32

34

53

58

283

0
0

0 0 0 0 0 0

200

0 0

0

50

100

150

200

250

300

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市港南区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

26 32

37

29

43

22 22
27

18
29

37
34 27

32

40

9

38

27

120

23
21

45
42

0

51

74

58

41

55

60

40

47

39

90

78 78

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

140

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市旭区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17
18

16

9
8

11
14

13
15

13

24

17

38

15

65

9

59

42

69

27

0

8

34

56

22

22

42

21

33
32

33

27 27

52

33

27

0 0 0 0 0 0

64

0 0 0 0 0
0

10

20

30

40

50

60

70

80

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市緑区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

10

19

15

3

19

29

25

10

14

10

17

23
21

55

30

14

20 20

11

4

80

1

38

6

14

27

17

29

39

28

42

21

32

28

13

19

0

66

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市瀬谷区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

14
7

13 11
14 12 12 14 14

19 18
12

43

32 20

18 13 13

20 16

0

25

45
50

14

29
26

21

40
35

16 17 18
22

28 30

0 0 0 0 0 0 0

157

0 0 0 0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市栄区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

16

31
25

10 23
16

27

15 19

30 32
24

40

21
25 21

56

16

161

12

34

28
32 34

28

44

35 34
30

24

39

21 23

25

46

24

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市泉区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

32

25
36

23

30 25

36

17 17
31 33 37 19

65
44

6

71

117

21

19

74
64

33
39

63 61

46 47
35

62

35
23

54 55
67

49

0 0 0
0

40

376

0 0

0 0

162

29

0

50

100

150

200

250

300

350

400

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市青葉区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

17

23 27 17 28 16 18

11
17

22

17 23

27

62

46 58
26 5

58
15

69

63

49

59

30

12
15 13 11 5 8

53
13

25
21

14

0

705

0 0 0 0

34

0 0
0

29

0
0

100

200

300

400

500

600

700

800

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

横浜市都筑区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

100

137

135

197

125

68
99

154

278

191
179

135

427

494

720

1021

586

341

578

654

1492

867

817

413

150
156

197 242

164
118 137

282 378

384

221
189

252

96
131

399

39

77

104

303

578

997

140

411

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

1
19

13
23

15

0
20 19

27 27

20 10

34

141

96

129

246

106

160

244
263

143

132 128

10

33 25
36

6

11
18

50
45 43

33 44

0

96

0

112

0 0 0 0

122
124

21

209

0

50

100

150

200

250

300

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市川崎区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

16 26 21 13 16 11
14

26

32
20 23 21

48

157

53
22

25 22

65 72
59

46

114

39

27
28 10 15 15 5 9 16 16

40

29
20

147

0 0 0 0 0 0

85

113

848

0 36

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市幸区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

12
25 25

49

30

12
20

40 44
35 40 38

89 85

147

414

63 67

106

107

225

327

253

53

11

9

23 22 29

14

28
36

43 37 37
26

0 0

76

0 0 0 0

135

0 0

77

0
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市中原区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

8
10 19 19

16

11
15 19

29

17

23

13

92

25

111
107

15 14

189

76

100

90

87

48

23
18

28

48

42

4

23

37 46

18

14

20

105

0 0

88

0 0

70

0

143

0 2

120

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市高津区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

21 19
20 23 14

12

10

16

54
41 29

17

4

65

196

237

97 101

25

106

494

118

172

70

16
16

18
38

15

40 17
48

79

110

44
27

0 0 0

92

39

0

34

43

0

24

40

0
0

100

200

300

400

500

600

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市多摩区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

24

15 15

27 12
4

12

24

36

26

20
16

127

13

29

54

70

0

27

19

124

79

17 32

45
30

42

32
35

17
23

60

73

96

38

39

0 0

55

107

0

0 0

40

200

0 0

46

0

50

100

150

200

250

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市宮前区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

18
23 22

43

22
18

8
10

56

25 24

20

33

8

88

58

70

31

6

30

227

64

42 43

18
22

51

51

22
27

19

35

76

40

26

13 0 0 0
0 0

77

0

0

0 1

0

0
0

50

100

150

200

250

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

川崎市麻生区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

111

120

91

114

103

75

79

96

109

141

119 110

156
148

209

167

127

61

62

121

137

175

145

131

107 104

69

96

111

76

61

120

103

174

98

137

0 0

122

0

234

0

70

159

36

30
40

0

0

50

100

150

200

250

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

相模原市 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

20 31

23

24
24

17

22

31
32

45

30
32

25

14
16

80

22

6

24

19

10

33
24

41

24

12

4

9

17

8 9

14

24

40

17 16

0 0

122

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

140

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

相模原市緑区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

42
39

34

44
37

33

21 35

40 52 51

52

89
84

62

25

13
19

16

72

56

60

74

41

50

65

33

34 36
25

28

62

37

61

37

46

0 0 0 0

234

0 0 0 0 0 0 0

0

50

100

150

200

250

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

相模原市中央区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション

© SHINKO SHOJI 新興商事株式会社

49 50

34

46

42
25

36
30

37
44

38

26

42 50

131

62

92

36

22
30

71

82

47

49

33
27

32

53

58

43

24

44 42

73

44

75

0 0 0 0 0 0

70

159

36
30

40

0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

８
月

９
月

１
０
月

１
１
月

１
２
月

１
月

２
月

３
月

４
月

５
月

６
月

７
月

(戸)

相模原市南区 着工戸数推移 持家 貸家

分譲戸建 マンション